
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Atto di Liquidazione N. Generale 134 del 03/05/2021

Atto di Liquidazione N. Area 79 del 03/05/2021

OGGETTO: TISCALI S.P.A.  UPGRADE SERVIZIO DI HOSTING DA 
SPECIAL A PREMIUM. LIQUIDAZIONE SOMME.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: TISCALI S.P.A.  UPGRADE SERVIZIO DI HOSTING DA SPECIAL A 
PREMIUM. LIQUIDAZIONE SOMME.

CIG ZA1317B1EE
IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
delibera n. 13 del 15.12.2008;
Ritenuto  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  di  Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;
Vista  la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta
esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale  per  l’Agricoltura  prot.  n.
13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area
Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;
Vista la Deliberazione del Consigli  dei Delegati n. 7 del 22.12.2020, divenuta esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021;
Premesso che:
- il Consorzio di bonifica della Nurra ha un servizio di Hosting presso il provider Tiscali S.p.A.,
con sede in Cagliari, Loc. Sa Illetta, SS 195, nel quale è configurato il sito internet dell’Ente
www.bonificanurra.it;
- il sito del Consorzio deve veicolare un maggior numero di informazioni da rendere fruibili ai
terzi per le quali è richiesta una conseguente dotazione di spazio di archiviazione;
-  lo  spazio  attualmente  fruibile  non  permette  più  il  contenimento  di  tutti  gli  archivi  dei
documenti da pubblicare e che, pertanto, è indispensabile un adeguamento;
- il profilo disponibile individuato per il soddisfacente funzionamento dell’intero sito è l’Hosting
Premium sempre offerto dalla società Tiscali S.p.A.;
Rilevato che, a seguito della richiesta di upgrade, è stata inviata dal sistema di Tiscali l’offerta
di adeguamento per i prossimi 6 anni pari ad €.763,62, IVA compresa; 
Considerato che con Determinazione di Area Amministrativa n. 50/2021 sono stati stanziati €.
763,62 con impegno di spesa n. 2021/0116/0 per far fronte al pagamento in argomento;
Vista la conferma d’ordine (prot. cons. n. 4068/2021) con la quale la Tiscali  S.p.A. chiede
all’Ente  di  effettuare  la  liquidazione  della  somma  de  qua  per  procedere  all’attivazione
dell’Hosting Premium;
Visto il regolamento per lavori, forniture e servizi in economia;
Tenuto  conto  che  è  necessario  trattenere  l’IVA  come  indicato  nell’allegato  “brogliaccio  di
liquidazione”, facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione ex art. 3
com. 629, lett. b), L.190/2014.
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA
1 Di liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, l’importo di €.763,62 comprensiva di
IVA, alla Tiscali S.p.A. cod. ben. n° 000104 con sede in Cagliari, Loc. Sa Illetta, SS 195, dal
cod. cap. n. 133051 delle spese di competenza avente oggetto “Spese per bollette dei canoni
e  servizi  per  telefoni  fissi,  mobili  e  internet  della  sede”  del  bilancio  di  previsione  2021,
divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta la necessaria disponibilità;
2 Di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  ai  settori  AA.GG.  e  Ragioneria  dell’Area
Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere
dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni è ammesso
ricorso all’Assessorato regionale competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla
data di pubblicazione degli atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

201

TISCALI S.P.A.  UPGRADE SERVIZIO DI HOSTING DA SPECIAL A PREMIUM. LIQUIDAZIONE
SOMME.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 134
03/05/2021Data adozione:

03/05/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


